RV

) o oo 0 AL 2e]iofit
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
[V UFFICIO DIRIGENZIALE

PROTEZIONE CIVILE - DIFESA SUOLO - VIABILITA® - |° DISTRETTO
2° UNITA" OPERATIVA - PROGETTAZIONE ZONA JONICA

DETERMINAZIONE N° @ /4° U/D del .,2’5/10/ 20l7 _

OGGETTO: Lavori di S.U. per la ricostruzione della sede stradale della S.P. 11 in Contrada
Areapomo del Comune di Mongiuffi Melia

IMPRESA: ECOL. 2000 S.r.l. Via Qratorio delia Pace, 98100. Messina.

CONTRATTO: in data -22/ /10/2012, Rep. n. )AQ& ,_registrato a Messina_in data {2012 al n.
Serie |.

APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA
(Art. 161 Comma 10 D.P.R. 207/2010 - L.R. 12/2011 ex 3° comma Art. 25 L. 109/94)

PREMESSO CHE:

* in data 09 de] mese di Novembre 2011, a seguito degli eventi alluvionali verificatisi e che hanno
imperversato su tutta la fascia jonica di questa Provincia, si sono verificali ¢ registrati notevoli
danni alle strutture pubbliche ¢ private, fra i quali si & verificato uno svuotamento della sede
stradale in Contrada Areapomo, con [interessamento del movimento franoso sino al
coinvolgimento di circa una meta della sede stessa;

» alla Provincia Regionale di Messina & stato affidato l'intervento di cui alla presente poiché il
danno ha interessato la strada provinciale n® 11 di Mongiuffi;

* tra i primi interventi di cui &l punto precedente & stato autorizzato l'intcrvento di cui alla presente
approvazione;

* a seguito di gara effettuata per trattativa privata senza bando {procedura in deroga), autorizzata
dalla struttura commissariale. i1 lavori sono stati aggiudicati all'impresa ECOL. 2000 S.r.l., con
sede in Messina, Via Oralorio della Pace, con ribasso del 44,45 % con il seguente Quadro

Economico:

A) LAVORI
1} abase dasta 195.055,92
2) per oneri itriduclblll per 13 sicurezza 3 874,85
3) TOTALE LAVOR!: Sommano 199.930,87

B) Somma a disposizione dell'Amministrazione

01) LV. A {21% di A3} 41.085.48 .
02) Progettazions & Responsabile del Proced. (2,009 di A3) 4.338,50
03) indagini geognostiche 13.430,00
04} Spese contributo Autorita di Vigilanza 250,00
05) Imprevisti & amelondamento 4515

Sommana a dispasizione 60.069,13

Importo complesslvo € 260.000,00




=  CHE con la nota Prot. n°® 57799 del 30/08/2012, introitata al protocollo della Provincia Regionale
di Messina al n° 29709/12 del 05/09/2012, il Dipartimenta Regionale della Protczione Civile ha
autorizzato la spesa complessiva pari ad €. 260.000,00 per Uesccuzione dei lavori, perizia
suppletiva compresa, a gravare sul Bilancio della Regione Siciliana al Capitolo 516062, con ii
seguentc Quadra Economico:

A) LAVOR!
Importo dei lavori 289,742 46
Oneri per ia sicurezza . 8.176,43
Importq a base d'asta € 2B81.566,03
Ribassy d'asta pari al 44,45% € 175.156,10
{mperta (avori &l netia del ribasso d'asta € 156.409 83
Importe contratiuale € 164 588 36

B} Somms 2 disposizions delfAmminlstrazlone

01) LV.A {21% di A3) 34 563,14
02} Progettaxione e Responsabiie def Proced. (2,00% di A3} 3.291,73
04) indagini gecgnosliche 13.450.00
05) Oneri 6i ¢onferimeante In discarica 12.009.00
06] Quota I.RA.P. su incentivo alla progetiazione 279,80
97) Per lavon In economia . 26.820,00
08) Spase conliibuto Autorita di Vigilanza 500,00
09) Competenze geokogo 1 500,00
09) Collaudo statico 2.500,00
10) imprevisti e arptondamenta 408 97
Sommano a disposizione 95.413,64

Importo complessivo € 260.000,00

= ¢ stata quindi redatia prima del pagamcnto all'impresa dei lavori effettuati, una perizia di
assestamento somme f{inale ai scnsi dell’art. 161 del D.E.R. 207/2010, senza ulteriore impegno di
spesa, con il seguente Quadro Economico:

A) LAVORI
Importa del favori 289.733.62
Onerf per la sicurezza 8.094,64
Importo a hase ¢'asta €281.638,98
Ribassc f'agla pari al 44, 45% £125.188,53
Importo lavon al netto del ihasse d'asta € 156.450,45
Jmporto contrattuale € 164.545,09

8) Somme 2 disposizione dell'Amminlstrazicne

01) L V. A (21% di AY) 34.554,47
02) Progellazione ¢ Responsabile del Proced. (2,00% di AR) 3.291.73
04) indagini geognostiche 13.450,00
05) Cnari di conlerimenta in discarica 12.000,00
06) Quota LR A.P. 38U incenliva alla prageflazione 279,80
07) Perlavor in economia 26.820.00
OR) Spese coniributo Awtoritd of Vigifanza $00,00
09) Competenze geologo 1.500,00
09) Colaudp slatico 2.500.00
13} Imprevisti e arrelandamente 458 81

Sommano a disposizione 85.454,91

importo complessiva € 260.000,00

VISTO P’art. 161 del Regolamento approvato con DFR 207/2010; -
A

VISTA laL.R. 12/201) e s.m.i.;
CONSIDERATO che 'importo in perizia ¢ compreso nei limiti di cui all’art. 161 del D.P.R. 207/2010;

VISTA la 1.R. n.48 del 11/12/1991 che modifica ¢ integra "Ordinamento degli Euati Locali, nonché la
L.R. n. 3072000,



VISTO lo Statuto Provinciale.

DETERMINA

APPROVARE la Perizia di assestamento somme finale, dei Lavori di S.U. per la ricostruzione della
sede stradale della S.P. 11 in Contrada Areapomo del Comune di Mongiuffi Meli”, predisposta, in
data Ottobre 2012, dall’Ufficio di Direzione Lavori costituito dall’Ing. Giovanni LENTINI (D. 1..), per un
imparto netto complessivo di €. 260.000,00, di cui €. 164.545,09 per lavori al netto del ribasso d’asta
comprensivi di O.1.8., ed €. 95.454,91 per somme a disposizione dell’ Amministrazione, sccondo il sopra
indicato Quadro Economico.

DICHIARARE la presente determina esecutiva ai sensi di legge, stante che la copertura finanziaria &
agsicurata dall’impegno assunto dalla Regione Siciliana di cui al N.D.G. n° 1392 del 30/12/2011 ed al
capitolo 516062 Titolo 11, Rubrica 4, per un importo complessivo di €. 260.000,00.

O Y/ DIRIGENTE e R.U.P.
AS) m‘;@gﬁw{ iuseppe Celi




